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 Aksion Vullnetar - “Të rinj aktivë për më shumë integrim social”
Shkodër
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Forumi i Liqenit Shkodër & Shtëpia e të moshuarve Shkodër

Forum diskutimi- “Të rinjtë dhe qytetaria aktive” 
Lezhë 

Social Inclusion for Development (SID) 

Outdoors workshop - Klubi “Bëhu Burrë” Tiranë
Act for Society

Trajnim për Sipërmarrësit e rinj në Fushën e Turizmit - “Zhvillimi i Produkteve të Biznesit”Gjirokastër
Instituti për Kontratën Shoqërore (SCI)

Forum diskutimi të rinj aktivistë - “We talk” 
Vlorë 

Qendra Rinore Vlorë

Libraria Njerëzore "Zë për pjesëmarrje për vajzat në Thumanë"
Thumanë Rrjeti i Profesionistëve të Rinj & Rrjeti i Fuqizimit të Grave Shqiptare (AWEN)

 Forum Rinor - “Gjuha e urrejtjes” 
Durrës Përtej Barrierave 

Bootcamp  - “STEMspresso-lokal – Promovimi i grave në STEM (Shkencë, Teknologji,

Inxhinieri, dhe Matematikë) nga të rinjtë për të rinjtë”

Durrës

Qendra "Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim" (SCiDEV)  & Rrjeti i Grave

Shqiptare në STEM & Shoqata “Sot për të ardhmen”

"Udhëtim për Jetën" – ToT për aftësitë për jetën me të rinj të shkollave të mesme 
Durrës

Rrjeti “Zëri i të Rinjve” 

“Trajnim grupe IMPACT - Guxo te Zbulosh” 
Durrës World Vision & Lidera vullnetarë në komunitet

Trajnim grupe IMPACT - "Guxo te Zbulosh” Durrës

World Vision & Lidera vullnetarë në komunitet

Bootcamp - "STEMspresso-lokal – Promovimi i grave në STEM (Shkencë, Teknologji,

Inxhinieri, dhe Matematikë) nga të rinjtë për të rinjtë”

Durrës

Qendra "Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim" (SCiDEV) & Rrjeti i Grave

Shqiptare në STEM & Shoqata “Sot për të ardhmen”

8 MAJ 2022

9 MAJ 2022

Sesion Informues mbi programet Erasmus + dhe European Solidarity Corps 
Online

Përtej Barrierave

Tryezë diskutimi - “Ndarja e praktikave nga të rinjtë sipërmarrës - 

model i nxitjes së vetëpunësimit"
Shkodër

Intelektualët e Rinj, Shpresë

Forum Diskutimi  - “Përfshirja në Programet Rinore ERASMUS+ dhe më gjerë”
Vlorë

Përtej Barrierave, Qendra Kombëtare Burimore Rajonale dhe Universiteti

“Ismail Qemali”



9 MAJ 2022

Forum Diskutimi - “Të rinjtë dhe fenomeni brain drain në universitetet tona”– 
Shkodër
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Përtej Barrierave, Qendra Kombëtare Burimore Rajonale dhe Universiteti “Luigj Gurakuqi”

Thirrje për Aplikim për Studentë - “Modeli Simulues i Institucioneve të BE 2022” 
Online

Lëvizja Evropiane në Shqipëri 

Konkurs Rinor për artikuj dhe ese me temë “Demokracia, Paqja, Liria” 
Online

Lëvizja Evropiane në Shqipëri 

Cikël takimesh diskutimi me të rinjtë - “Feja dhe demokracia” 
Shkodër

Qendra Rinore “ARKA”

Workshop edukimi mjedisor dhe aktivitete birdwatching - "Pasdite në Peizazhin e Mbrojtur

Vjosë-Nartë” 

Nartë, 

Vlorë 

CELIM, Qendra Laike për Misionet në Shqipëri

 Forum Rinor - “Gjuha e urrejtjes” Fier
Përtej Barrierave 

Workshop - “Flasim për Shëndetin Mendor/Sporti për Zhvillim” Elbasan
Qendra Rinore “Epoka e Re” & Shkolla e mesme “Kostandin Kristoforidhi”

Sesion Informues mbi programet Erasmus + dhe European Solidarity Corps 
Online

Përtej Barrierave

Tryezë e rrumbullakët - “Të rinjtë dhe të drejtat e punës” 
Vlorë

Qendra Rinore Vlorë

10  MAJ 2022

Sesion Informimi dhe ndarje praktikash - “Këshillimi i karrierës rruga drejt punësimit rinor” 

Vlorë

Shkodër

Partnerët Shqipëri, shkolla e mesme “Oso Kuka” Shkodër & 

“Qemal Ataturk” Vlorë

Peshkopi

Grupi Lokal Vendor "Integrimi” & Kryqi i Kuq, Peshkopi
Sesion informimi dhe diskutimi - “Të rinjtë dhe vullnetarizmi për një komunitet më të

qendrueshëm në kohë krizash”

Shkodër
Gruaja tek Gruaja, Zyra për Djem dhe Burra & Shkodra Tennis Club
"Rini Energjike për Drejtësi Sociale - R.E.D.S." - Aktivitet sportiv dhe sensibilizues

Kamëz
World Vision & IMPACT Club, IREX, Citizens Channel 
Program Trajnimi - "Verifikimi i fakteve’’

Qendra Rinore “Epoka e Re” & Shkolla e mesme “Bab Dud Karbunara”
Aktivitet Rekreativ - “Zhvillimi i aftësive për jetën përmes sportit” 

Berat

World Vision & Fondacioni “Pishtarmbajtësit”
Takim me të rinjtë gjimnazistë  - “Qytetaria dhe vlerat në komunitetet ku jetojmë” 

Korçë

World Vision & Shkolla nr.3 Kurbin
“After school program” me të rinj të familjeve të rikthyer nga Gjermania dhe vende të tjera

Kurbin 

“Ringjallja e zanateve tradicionale përmes brezit të ri” trajnim dhe orientim drejt sipërmarrjes rinore
Elbasan

Tjetër Vizion



Aktivitet Sportiv - “Unë dhe ai një skuadër. Luajmë për barazi gjinore”
Kukës
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Qendra Rinore “Epoka e Re” & Shkolla e mesme “Havzi Nela”

Youth Talk  - “Të rinj të shëndetshëm, e ardhme e sigurt”
Peshkopi Qendra Rinore “Epoka e Re” & Shkolla e mesme “Said Najdeni”

Konkurs Rinor për artikuj dhe ese me temë “Demokracia, Paqja, Liria” 
Online

Lëvizja Evropiane në Shqipëri 

Sesion informues dhe sensibilizues - “Ndal përdorimit të qeseve plastike" 
Vlorë 

Qendra Rinore Vlorë

Ndeshje futbolli dhe aktivitete të tjera sportive - “Sporti dhe integrimi social i të rinjve” Vlorë
Jeta Plus

"Live Hub" diskutime rinore në shkollat e mesmeDurrës
Rrjeti “Zëri i të Rinjve”

Workshop Rinor -"Zhvillimi i Soft Skills, Komunikimi dhe Leximi/Shkrimi Dixhital"
Krujë 

Act For Society

Kampionat volejbolli dhe aktivitete sportive - “Sporti dhe integrimi social i të rinjve” 
Vlorë

Jeta Plus

Tiranë
Qendra Progres dhe Zhvillim
Aktivitet prezantues: “Vlerat Evropiane për fuqizimin e të rinjve. Toleranca dhe bashkëpunimi” 

Laknas, 

Kamëz 

Young Professional for Agriculture Development Albania 
Vizitë studimore me studentë të Universitetit Bujqësor të Tiranës - “Agroturizmi dhe mundësitë

që ofron sektori tek të rinjtë" 

Qendra Rinore ARKA
Tryezë e rrumbullakët me Start-up-e - “StartUp-et dhe marrëdhënia me institucionet publike” 

Shkodër

Qendra "Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim" (SCiDEV) & Qendra për Studime të

Krahasuara dhe Ndërkombëtare (CCIS)
Konferencë - “Përfshirja e të rinjve në një dialog konstruktiv: E kaluara komuniste në Ballkanin

Perëndimor bashkëkohor” (YOU-WB)

Tiranë

EU Policy Hub
Program Trajnimi - "Fuqizimi i Sipërmarrjes Rinore përmes Edukimit në Karrierë"Tiranë

1 1  MAJ 2022

World Vision & Shkolla Profesionale Shkodër
Program Trajnimi - “Trashëgimia kulturore dhe aspektet e mikpritjes në sektorin e Turizmit”

Shkodër

Qendra "Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim" (SCiDEV) & 

Qendra për Studime të Krahasuara dhe Ndërkombëtare (CCIS)

Vizitë “Shtëpia e Gjetheve”.Takim rinor social dhe rrjetëzues

Tiranë 

12  MAJ 2022

World Vision & Bashkia Dibër, Zyra Vendore Arsimore, Shërbimi Social,

Prefektura, OJF lokale

“Në Labirint” - Aktivitet sensibilizues mbi dhunën ndaj fëmijëve dhe të rinjve

Peshkopi

LIBURNETIK Organisation

Tirana Art Fest, Edicioni VII
Tiranë 

Re-Debate - Kampionati Kombetar i Debatit, Edicioni V
Tiranë

LIBURNETIK Organisation



Workshop  - “Gjenerimi i Ideve të Biznesit” 
Fier
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Voice of Roma in Albania

Tiranë

Partnerët Shqipëri për Ndryshim dhe Zhvillim, 

Qendra Kombëtare Burimore për Shoqërinë Civile në Shqipëri

Sipërmarrës për një ditë! 
Tiranë New Vision

Workshop - "Të rinjtë advokojnë për Kontratën Sociale"
Pukë

Qendra Levizja Rinore për Demokraci (LRD) & Rrjeti POP

Sesion informues - “Pagat, të drejtat e sigurimeve shoqërore, skemat e sigurimeve

shëndetësore dhe pensionet”
Fushë Arrëz

Qendra e Gruas "Hapa të Lehtë"

Ditë të hapura me të rinjtë - “Ofertat e shkollave profesionale dhe këshillimi në karrierë në nivel vendor”
Elbasan 

Information Network & Active Citizenship (INAC)

Tiranë
Streha
Aktivitet sensibilizues  - “Letër drejtuar familjes sime, nga fëmija i tyre LGBT “ 

World Vision & Shkolla “100 vjetori”
Workshop me të rinjtë - “Lidershipi dhe komunikimi”

Bathore

Fondacioni “Joscelyn”
Sesione informuese për komunitetin mbi sipërmarrjen dhe punësimin rinorGramsh

13  MAJ 2022

Event Rinor - “Të rinjtë në veprim! Pjesëmarrja në politikëbërje, fuqizimi ekonomik dhe integrimi social” 

World Vision & Shkolla Profesionale Shkodër

Program Trajnimi - “Trashëgimia kulturore dhe aspektet e mikpritjes në sektorin e Turizmit”Shkodër

New Vision & Qendra Multidisiplinare Tiranë
#unejamvullnetarTiranë

Shoqata Kombëtare Edukim për Jetën (SHKEJ)

Forum Rinor - “Integrimi i të Rinjve në shoqëri”Tiranë

Voice of Roma in Albania

Workshop - “Prototipi i pare! Ndërtoni versionin e parë të idesë tuaj”Fier

Qendra “Epoka e Re”
“Të rinjtë në Vendimarrje” - Youth TalkFier

Qendra “Epoka e Re”

 Tryezë e rrumbullakët me Start-up-e - “Ecosistemi i startupeve në Shkodër”
Shkodër

World Vision & Shkolla nr.3 Kurbin
“After school program” me të rinj të familjeve të rikthyer nga Gjermania dhe vende të tjera

Kurbin 

Rrjeti “Zëri i të Rinjve” 

"Udhëtim për Jetën" – ToT për aftësitë për jetën me të rinj të shkollave të mesme 
Durrës

Shoqata e Natyrës dhe Turizmit, Bulqizë

“Turizmi përmes artit të të rinjve, Bulqizë- Ekspozitë promovuese
Bulqizë



Forum diskutimi - “Të rinjtë dhe angazhimi vullnetar“
Tiranë 
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Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin (ACPD) & Qendra PO

Forum diskutimi - “Të rinjtë dhe angazhimi vullnetar“
Vlorë

Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin (ACPD) & Qendra Aulona 

Forum diskutimi - “Të rinjtë dhe angazhimi vullnetar“
Shkodër

Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin (ACPD) & Qendra “Trokitje”

Trajnim me organizata rinore - “Praktika për nxitjen e zhvillimit të qendrueshëm të mjedisit”
Tiranë

Qendra Burimore e Mjedisit në Shqipëri (REC) & Partnerët Shqipëri 

Ekspozitë dhe diskutim me të rinjtë e shkollave të mesme - “Me sytë e të rinjve”
Dimal

Të Rinjtë e Urës Vajgurore 

"Vullnetarizmi një kontribut social apo nevojë zhvillimore"- Debat Kombëtar “Karl Popper”

New Vision
Tiranë

14  MAJ 2022

"VIP-i jam unë! - Aktivitet sportiv sensibilizues mbi integrimin e të rinjve me Sindromën Down

Qendra “Jonathan”
Tiranë

Program Trajnimi - “Qytetaria aktive në nivel lokal: mundësi për pjesëmarrje dhe angazhim”

Rrjeti i Profesionistëve të Rinj
Tiranë

“Vrapo për Mjedisin”- Maratonë

Shoqata “Qendra Sociale në Ndihmë të Njerëzve në Nevojë” 
Fushë Arrëz

Aktivitet sportiv ndërgjegjësues  - “Rinia shkodrane për Turizmin”

Shoqata Sportive e Gjimnastikës dhe e Xhudos
Velipojë

15  MAJ 2022

“Në Labirint” - Aktivitet sensibilizues mbi dhunën ndaj fëmijëve dhe të rinjve

World Vision & Bashkia Dibër, Zyra Vendore Arsimore, Shërbimi Social, 

Prefektura, OJF lokale
Peshkopi

Program Trainimi - “Promovimi i punësimit të të rinjve”

Fondacioni “Misioni Emanuel”
Korçë

16  MAJ 2022

Event Lançimi “Shkëndija II” - Iniciativa të organizatave dhe aktivistëve të rinj në politikë-

bërje për çështje të nxehta të qytet-formimit, demokracisë dhe mjedisit

Co-Plan- Instituti për Zhvillimin e Habitatit

Tiranë 

“Ti Krijon!”- Angazhimi i komunitetit dhe Fuqizimi i të rinjve - Trajnimi i liderëve rinorë 

Terre Des Hommes
Tiranë 

“Ringjallja e zanateve tradicionale përmes brezit të ri” trajnim dhe orientim drejt sipërmarrjes rinore
Elbasan

Tjetër Vizion

Tirana Art Fest, Edicioni VII

LIBURNETIK Organisation
Tiranë 





Ky projekt financohet
nga Bashkimi Evropian

Java Kombëtare e Shoqërisë Civile organizohet nga
Qendra Kombëtare Burimore për Shoqërinë Civile

në Shqipëri. 

Qendra është një nismë e Partnerëve Shqipëri për
Ndryshim dhe Zhvillim, zbatuar në partneritet me
Qendrën Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin
(ACPD) dhe Lëvizjen Evropiane në Shqipëri (EMA),

me mbështetjen e Bashkimit Evropian.


